Протокол №3

методического объединения классных руководителей 5-8 классов  МАОУ

БСОШ №7  от 05.01.2023г.

Присутствовали: 19ч.

Тема заседания: «Патриотическое воспитание – великое дело: им

решается участь человека».

Обсуждаемые вопросы:

1. Резервы современного патриотического сознания.

2. Системный подход к решению проблемы формирования активной
гражданской позиции учащихся.

3. Патриотическое воспитание в рамках ОУ. Организация месячника

патриотического воспитания (февраль).
Выступили:

 По первому и второму вопросу –  зам. директора по ВР  Цаллагова

С.Ю.   Заострила внимание присутствующих на новые взгляды и

требования общества к патриотическому воспитанию школьников, на
факторы, способствующие формированию активной гражданской позиции

учащихся.

     По третьему вопросу   –   председатель МО классных руководителей
     Габеева Р.В. Дала анализ  проходившим в школе открытым Урокам

     мужества (6г, 8г кл), познакомила с планом месячника патриотического

     воспитания (февраль).

     Решения:

1. Продолжить применение эффективных форм работы по

патриотическому воспитанию школьников, формированию активной

гражданской позиции учащихся.
2. Активней внедрять в школьную практику инновационные формы

проведения мероприятий патриотического направления.

     3. Начать работу по плану месячника патриотического воспитания.

Председатель   МО                                    Габеева Р.В.

http://www.pandia.ru/36184/